
www.sharghdaily.com دوشنبه۳
۱۵  اردیبهشت  ۱۴۰۴

سال بیست ویکم      شماره ۵۱۰۱ سیاستسیاست

واکنش نشریه معاونت سیاسی سپاه 
به تعویق مذاکرات ایران و آمریکا

نباید انتظار داشت چنین 
مذاکراتی فراز و فرود نداشته باشد

نشــریه معاونت سیاسی سپاه در 
تعویق مذاکرات  پیرامون  یادداشــتی 
ایــران و آمریکا نوشــت: طرفین باید 
با دقت خواســته های طــرف مقابل 
را بررسی کنند و پاســخ بدهند و این 
موضــوع یــک فرایند کامــلا طبیعی 
اســت. به گزارش خبرآنلاین، نشــریه 
ســپاه  سیاســی  معاونــت  روزانــه 
پاســداران در مطلبــی بــه موضوع 
تعویــق مذاکــرات ایــران و آمریــکا 
پرداختــه و ایــن اتفــاق را در چنین 

مذاکراتی عادی برشمرده است.
و  نشــریه خبرهــا  یادداشــت  در 
تحلیل ها متعلق به معاونت سیاسی 
نمایندگی ولی فقیه در سپاه پاسداران 
آمده اســت: «در دور جدید مذاکرات 
ایران و آمریکا و پس از گفت وگوهای 
غیرمستقیم نماینده های دو کشور در 
مســقط، رم و مجددا مســقط، شاهد 
آن هستیم.  به تعویق افتادن چندروزه 
این تأخیر در شــرایطی رخ داده است 
کــه خبرهای مثبت در نشســت های 
اول و دوم و سوم، انتظار دستیابی به 
یک توافق سریع را بسیار بالا برده بود. 
در دور دوم و سوم مذاکرات، علاوه بر 
اینکه چارچوب مذاکرات تعیین شده 
نیز مطرح می شود  پیشنهادهایی  بود 
که نماینده های دو کشور برای اتخاذ 
تصمیــم نیاز به مشــورت با ســران 
کشــورها در پایتخت ها داشــتند. در 
ابتدا فاصله دو هفته ای بین مذاکرات 
ســوم و چهــارم تعیین شــد ولی در 
ادامــه مقرر شــد کــه مثــل دو دور 
گذشــته بعد از یک هفته دور چهارم 
مذاکرات شــروع شــود اما اعلام شد 
کــه مذاکرات با چند روز تأخیر در روز 
چهارشــنبه انجام خواهد شد. اینکه 
طولانی شــدن این فرایند به چه دلیل 
اســت و بازنده و برنده این وضعیت 
کدام طرف است موضوعی است که 

باید به ابعاد مختلف آن پرداخت.
۱- نباید انتظار داشــت مذاکرات با 
این اهمیت، فراز و فرود و بررسی های 
دقیــق نداشــته باشــد. به هــر حال 
طرفیــن باید بــا دقت خواســته های 
طرف مقابل را بررســی کنند و پاسخ 
بدهند و این موضوع یک فرایند کاملا 
طبیعی است. در حقیقت شکل گیری 
انتظار توافق سریع غیرطبیعی است.

۲- ایران با یک منطق مســتحکم 
در عرصــه مذاکرات وارد شــده و به 
ایران  پایبند اســت؛ منطق  آن منطق 
مبتنی بر ســه اصل حکمت، عزت و 
مصلحت اســت؛ بــه توانمندی های 
خود ایمان دارد و اعتمادی به دشمن 
ندارد و مذاکراتی را ادامه می دهد که 
فایده داشــته باشــد. از خطوط قرمز 
خود عــدول نمی کند امــا انعطاف و 
ابتکار عمــل را لازمه مذاکرات موفق 
می داند. این منطق باعث شده است 
که آمریکا نتواند خواسته های خود را 

به ایران تحمیل کند.
جــای  بــه  آمریــکا  دولــت   -۳
پاســخ گویی روشــن به خواسته های 
قانونی ایران، همچنان در دام تعلل و 
فشار حداکثری گیر کرده است. برخی 
جناح های تندرو در واشنگتن با وجود 
حداکثری،  فشــار  سیاســت  شکست 
هنوز به دنبال تأخیر در مذاکرات برای 
حفظ اهرم های فشــار هســتند. لابی 
صهیونیستی، فشار کشورهای اروپایی 
و برخی ســازمان های بین المللی نیز 
بر تیم مذاکره کننــده آمریکایی وجود 
دارد. ازاین رو این آمریکاســت که باید 
زیاده خواهی هــای هم پیمانان  بتواند 

خود را مدیریت کند.
ســخن پایانــی اینکــه در عرصه 
و  آشــکار  دیپلماســی  و  بین الملــل 
پنهــان، جمهــوری اســلامی ایــران 
توانســته است بسیار هوشــمندانه و 
فعال در مذاکرات حضور داشته باشد 
و حتــی می توان گفت کــه در مقطع 
فعلی تــوپ در زمین آمریکاســت و 
این آمریکاســت که بایــد گام مؤثری 
برای پیشــبرد مذاکرات بردارد، ما در 
عرصه دیپلماسی عمومی و مدیریت 
افــکار عمومــی نیازمند آن هســتیم 
که دســتگاه سیاســت خارجی بیشتر 
و دقیق تر با مردم و رســانه ها سخن 
رســانه های  ندهد  اجــازه  و  بگویــد 
انتشار فرضیات  از طریق  غیرهمســو 
غیرواقعــی بــا افکار عمومــی ایران 

بازی کنند».

«شرق» ادامه حواشی خروج مایک والتز  از کابینه ترامپ و فشارهای اسرائیل را واکاوی می کند

داستان ناتمام یک اخراج
خبر

مهدی بــازرگان: اگرچه خــروج مایک والتــز از کابینه 
دونالد ترامپ در پنجشــنبه گذشــته به ظاهــر تغییری 
در ســاختار سیاســی کاخ ســفید بود، اما پیامدهای این 
تصمیــم و لایه هــای پنهــان آن همچنــان در محافل 
دیپلماتیــک و راهبردی جهان مــوج می زند. به گزارش 
واشنگتن پست، اخراج والتز، مشــاور امنیت ملی پیشین 
آمریکا، با هماهنگی های فشــرده او با بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اســرائیل، برای پیشــبرد گزینه نظامی علیه 
ایــران گره خورده اســت. این رویداد که در آســتانه دور 
چهارم مذاکرات غیرمســتقیم تهران-واشنگتن رخ داد، 
نه تنها شکاف های عمیق در تیم سیاست خارجی ترامپ 
را آشــکار کرد، بلکه فشارهای نتانیاهو برای ممانعت از 

دیپلماسی با ایران را برجسته کرد.

 زمینه های اخــراج والتز؛ از نارضایتی فزاینده تا رســوایی 
امنیتی

برکنــاری مایــک والتز که شــبکه فاکس نیــوز آن را 
«اخراج» و ســی بی اس «کناره گیری داوطلبانه» توصیف 
کرد، نتیجــه انباشــت نارضایتی های دونالــد ترامپ از 
رویکرد جنگ طلبانه او بود. واشنگتن پســت گزارش داد 
کــه تصمیم ترامپ برای برکناری والتز در یک می  ۲۰۲۵ 
به دلیل تمایل بیش ازحد او به استفاده از قدرت نظامی، 
به ویژه علیه ایران، اتخاذ شــد. این نارضایتی با رســوایی 
«آتلانتیک گیت» شــدت گرفت، جایی که والتز به اشتباه 
شــماره تلفن جفری گلدبرگ، سردبیر نشریه آتلانتیک را 
به یک گروه چت در پیام رســان سیگنال اضافه کرد. این 
خطا، هرچند جزئی، تردیدهایی درباره شایســتگی او در 

کاخ سفید ایجاد کرد.
به گفته مقامات کاخ سفید، مشکلات والتز از ابتدای 
دولت ترامپ با مقامات ارشــد، از جمله ســوزی وایلز، 
رئیس دفتر رئیس جمهور، شدت گرفت. وایلز معتقد بود 
که والتز با دیدگاه های ترامپ ســازگاری ندارد. والتز که 
فاکس نیوز او را «چهره کلیدی ضد ایرانی» توصیف کرد، 
از مداخله نظامی حمایت می کرد، رویکردی که با تمایل 
ترامــپ برای اجتناب از درگیری مســتقیم در خاورمیانه 
هم خوانی نداشت. واشنگتن پســت افزود که اختلافات 
والتز با مقامات ارشــد بر ســر موضوعاتی مانند ایران از 
زمان آغاز دولت وجود داشت، اما رسوایی آتلانتیک گیت 

نقطه اوج این تنش ها بود.
جایگزینــی والتز بــا مارکو روبیو، وزیــر امور خارجه، 
به صــورت موقت و گمانه زنی پولیتیکــو درباره احتمال 
انتصاب اســتیو ویتکاف، فرســتاده ویــژه در خاورمیانه، 
نشــان دهنده تلاش ترامپ برای بازســازی تیم سیاست 
خارجــی با تمرکز بر دیپلماســی در قبال تهران اســت. 
برخی مقامات کاخ سفید به واشنگتن پست گفتند ترامپ 
ممکن اســت نیاز به یک شورای امنیت ملی سنتی را زیر 
ســؤال ببرد، زیرا او خود را بهترین مشــاور می داند و به 
خرد جمعی بدبین اســت. این دیدگاه تردیدهایی درباره 
آینده نقش شــورای امنیت ملی در دولت ترامپ ایجاد 

کرده است.

هماهنگی والتز و نتانیاهو؛ محور اقدام نظامی علیه ایران
یکی از دلایل اصلی اخراج والتز، هماهنگی فشــرده 
او با بنیامیــن نتانیاهو برای پیشــبرد گزینه نظامی علیه 
ایران بود. واشنگتن پســت به نقــل از منابع آگاه گزارش 
داد کــه والتز پیش از دیدار نتانیاهو بــا ترامپ در فوریه 
۲۰۲۵ در کاخ ســفید، تعاملات گسترده ای با نخست وزیر 
اسرائیل داشت. این هماهنگی ها با هدف فشار بر آمریکا 
برای اقدام نظامی علیه برنامه هسته ای ایران انجام شد. 
والتز پس از این دیدار اعلام کرد که با نظر نتانیاهو مبنی 
بــر لزوم اقدام نظامی فوری موافق اســت، موضعی که 
ترامــپ را ناامید کرد، زیرا او هنــوز راهکار دیپلماتیک را 

امتحان نکرده بود.
یدیعوت آحارونــوت، روزنامه عبری، صحت گزارش 
واشنگتن پســت را تأیید کرد و نوشت که هماهنگی والتز 
و نتانیاهو واقعی بود. ایــن روزنامه افزود که منابع آگاه 
از روابط آمریکا-اســرائیل نگران آسیب های این جنجال 
به اســرائیل هســتند، زیرا این رژیم به گونه ای نشان داده 
می شــود که ســعی دارد ترامــپ را به جنگ بــا ایران 
بکشــاند. با این حال، دفتر نتانیاهو در بیانیه ای که تایمز 
اســرائیل منتشــر کرد، این گزارش را رد کرد و مدعی شد 
کــه دیدارهای نتانیاهو با والتــز در فوریه صرفا «گرم» و 
بدون بحث درباره ایران بوده اســت. این بیانیه همچنین 
به مکالمه تلفنی بعدی نتانیاهو با والتز و استیو ویتکاف 

اشاره کرد که به ادعای آنها به ایران پرداخته نشد.
تناقــض میان گزارش هــای رســانه ای و بیانیه دفتر 
نتانیاهو، گمانه زنی ها درباره نقش اسرائیل در این بحران 
را تقویت کرد. واشنگتن پســت به نقــل از یک منبع آگاه 
نوشت که والتز سعی داشت سیاست آمریکا را به سمتی 
ســوق دهد که ترامپ با آن موافق نبود. اســتیو چانگ، 
مدیر ارتباطات کاخ ســفید، تأکیــد کرد که رئیس جمهور 
دستور کار را تعیین می کند و دولت موظف به اجرای آن 
است. این اظهارات نشــان دهنده تلاش کاخ سفید برای 
کاهش جنجال ها بود، اما نتوانســت شــائبه هماهنگی 

والتز با نتانیاهو را از بین ببرد.

 فشارهای نتانیاهو و چالش های مذاکرات هسته ای
اخــراج والتــز در آســتانه دور چهــارم مذاکــرات 
غیرمستقیم ایران و آمریکا که قرار بود در رم برگزار شود 
اما به تعویق افتــاد، رخ داد. وزارت خارجه عمان اعلام 
کرد کــه این مذاکــرات که پس از ســه دور گفت وگوی 
غیرمستقیم و یک نشســت فنی در عمان پیشرفت هایی 
داشت، به دلایل نامعلومی به زمان دیگری موکول شده 
است. اندیشکده کوئینسی این گفت وگوها را «محتاطانه، 
اما امیدوارکننده» توصیف کرد، اما غنی ســازی اورانیوم 
را نقطــه اختلاف اصلی دانســت. کوئینســی افزود که 
اظهارات متناقض اســتیو ویتکاف که ابتدا غنی ســازی 
محدود ایران را پذیرفتنی دانســت و ســپس خواســتار 
حذف کامل برنامه هسته ای شــد، تحت تأثیر فشارهای 

والتز بود.
نتانیاهو که به شدت با هرگونه توافق هسته ای با ایران 

مخالف است، از طریق والتز تلاش کرد کابینه ترامپ را به 
سمت اقدام نظامی سوق دهد. واشنگتن پست در ادامه 
مطلب خود گزارش داده بود که این فشــارها ترامپ را 
که به دنبال پیروزی دیپلماتیک در سیاست خارجی بود، 
ناراضی کرد. کوئینســی نیز نوشــت که ترامپ، برخلاف 
والتز و نتانیاهو، تمایل به توافق با ایران دارد و در ماه می 
 برنامه ریزی اســرائیل برای حمله به تأسیسات هسته ای 
ایــران را متوقف کرد. این تصمیم نشــان دهنده اولویت 

ترامپ برای اجتناب از جنگ منطقه ای بود.
مقامات ایرانی در پاســخ به تهدیدهای ترامپ مبنی 
بر اقــدام نظامی در صورت شکســت مذاکــرات، تأکید 
کردنــد که اقــدام نظامی به دلیل شکســت های آمریکا 
در منطقه دیگر یک «گزینه» نیســت. این موضع، همراه 
با پیشــرفت های مذاکرات عمان، فشــارهای نتانیاهو را 
بی اثر کرد و اخراج والتز را به نشــانه ای از تقویت جریان 

مذاکره کننده در کابینه ترامپ تبدیل کرد.

تنش های داخلی کابینه
کناررفتــن والتز، شــکاف عمیق میــان دو جریان در 
کابینه ترامپ را آشکار کرد؛ جریان جنگ طلب به رهبری 
والتز و مارکو روبیو و جریان مذاکره کننده به رهبری استیو 
ویتکاف (مشاور و فرستاده ویژه)، جی دی ونس (معاون 
اول)، و پیت هگســت (وزیر دفاع). والتــز که از انهدام 
یا برچیده شــدن کامل برنامه هســته ای ایــران حمایت 
می کــرد، با نتانیاهو همســو بود و رویکــردی تهاجمی 
داشــت. در مقابــل، ویتــکاف کــه در مذاکــرات عمان 
نقش کلیدی داشــت، مواضع معتدل تــری اتخاذ کرد و 

غنی سازی محدود ایران را پذیرفتنی دانست.
اظهــارات چارلــی کــرک و دونالد ترامــپ جونیور، 
فرزنــد رئیس جمهور، نشــان دهنده تنش هــای داخلی 
اســت. کرک از تلاش هــای بنیاد دفاع از دموکراســی ها 
برای تضعیف ویتکاف و مذاکــرات ایران خبر داد و آنها 
را مخالف جنبش «اول آمریــکا» خواند. ترامپ جونیور 
نیز این گــروه را «نئوکان های دولت پنهان» توصیف کرد 

که به دنبال جنگ بی پایان دولت پدرش مشــخصا علیه 
ایران هســتند. این اختلافات، همراه با اخراج والتز، وزن 
جریان مذاکره کننــده را افزایش داد. هرچند مارکو روبیو 
به صورت موقت و به شــکل موازی عهده دار پست های 
وزارت امــور خارجه و مشــاور امنیت ملی کاخ ســفید 
اســت، ولی گمانه زنی پولیتیکو دربــاره جایگزینی والتز 
بــا ویتکاف که مواضــع دیپلماتیک تــری دارد، می تواند 

مذاکرات ایران را تقویت کند.
مارکو روبیو که موقتا سرپرســتی شورای امنیت ملی 
را بــر عهده گرفتــه، از جناح ســنتی جمهوری خواهان 
اســت اما به گفته مقامات، انعطاف بیشــتری نسبت به 
والتز نشــان داده اســت. روبیو در سیاست های خود، از 
جمله در قبال روسیه و اوکراین، به سخنگویی قوی برای 
ترامپ تبدیل شده و هشدار داده که واشنگتن در صورت 
شکســت دیپلماسی، مذاکرات صلح را ترک خواهد کرد. 
این انعطاف می تواند به کاهش تنش های داخلی کمک 
کند، اما تردیدهای مقامات درباره نیاز به شــورای امنیت 

ملی سنتی همچنان باقی است.

 تقدم دیپلماسی بر جنگ طلبی
هم زمان با جنجال های والتز، نتانیاهو با بحران های 
داخلی عمیقی در اسرائیل مواجه است. معاریو گزارش 
داد که پیشــنهادی قضائی بــرای کناره گیری نتانیاهو از 
سیاســت در ازای اجتناب از زندان مطرح شــده است. 
نتانیاهو با اتهامات رشــوه، کلاهبرداری و سوءاســتفاده 
از قــدرت در پرونده هــای ۱۰۰۰، ۲۰۰۰، و ۴۰۰۰ مواجــه 
است، که شامل دریافت هدایای گران قیمت و دستکاری 
رســانه ای به نفع او می شود. آویخای مندلبلیت، مشاور 
حقوقی پیشــین کابینه، در نوامبر ۲۰۱۹ کیفرخواســت 
علیــه او ارائه کــرد، اما نتانیاهــو اتهامــات را «کارزار 
سیاســی» خواند. اســحاق هرتزوگ، رئیس اســرائیل، 
در گفت وگــو با یدیعوت آحارونــوت این توافق را راهی 
برای کاهش تنش های سیاســی و اجتماعی دانســت. 
پرونده های فســاد نتانیاهو به برگزاری پنج انتخابات در 

کمتر از چهار ســال منجر شده و تشــکیل اکثریت پایدار 
در کنســت را دشوار کرده اســت. این بحران ها توانایی 
نتانیاهو برای تأثیرگذاری بر سیاســت آمریکا را تضعیف 
کرده و فشــارهای او بر کابینه ترامپ را کم اثر ســاخته 

است.
در کنار این پرونده های متعدد فســاد نتانیاهو، اخراج 
والتز توســط ترامپ برای نخست وزیر اســرائیل که او را 
حامی سرســخت خود می دانســت، خبر خوبــی نبود. 
یدیعوت آحارونوت نوشــت که ذکر نــام نتانیاهو در این 
جنجال، اسرائیل را در موضعی نشان می دهد که سعی 
دارد ترامــپ را به جنــگ با ایران بکشــاند، امری که به 
روابط آمریکا-اســرائیل آسیب می رســاند. این روزنامه 
افــزود که تنش های میان دو طــرف، از جمله مذاکرات 
هســته ای ایران، خروج نیروهای آمریکایی از ســوریه و 

نزدیکی آمریکا به ترکیه، همچنان ادامه دارد.
مایکل اورن، ســفیر سابق اســرائیل، در ساب استک 
هشــدار داد که اســرائیل باید بــرای «بدتریــن حالت» 
آماده شــود و تضمین هــای امنیتی از آمریــکا دریافت 
کند. او خواســتار خرید بمب افکن های اســتراتژیک شد 
که نشــان دهنده نگرانی از کاهش حمایت آمریکاست. 
کوئینسی هشــدار داد که نبود توافق هسته ای می تواند 
آمریکا، اســرائیل و ایران را به درگیری نظامی سوق دهد 
که با توجه به عبور ۲۰ درصد نفت و گاز جهان از خلیج 
فارس، بحرانی اقتصادی ایجــاد می کند. حمله نظامی 
ممکن است برنامه هسته ای ایران را موقتا عقب بیندازد، 
اما ایــران را به خروج از NPT و بازســازی برنامه بدون 

محدودیت سوق می دهد.
کناررفتن مایک والتز نقطه عطفی در سیاست خارجی 
دونالد ترامپ است که مؤید و مبین، تقدم دیپلماسی بر 
جنگ طلبی خواهد بود. هماهنگی والتز با نتانیاهو برای 
اقدام نظامــی علیه ایران، برخلاف تمایــل ترامپ برای 
دستیابی به توافق هسته ای، او را از کابینه کنار گذاشت. 
تقویــت جریان مذاکره کننده، به رهبــری ویتکاف، ونس 
و هگســت، می تواند مذاکرات ایران را به ســمت تفاهم 
هدایــت کند، به ویژه پس از پیشــرفت های عمان. با این 
حال، فشارهای بنیاد دفاع از دموکراسی ها و نگرانی های 

اسرائیل همچنان چالش هایی ایجاد می کند.
برای اسرائیل، اخراج والتز و احتمال توافق هسته ای 
تهدیــدی راهبــردی اســت. نتانیاهو که بــا بحران های 
قضائی و سیاســی داخلی مواجه اســت، ممکن است 
توانایی خود بــرای تأثیرگذاری بر سیاســت آمریکا را از 
دســت بدهد. در مقابل، ایران بــا تأکید بر دفاع از برنامه 
هسته ای صلح آمیز و ناکارآمدی گزینه نظامی، موقعیت 
قوی تری در مذاکرات دارد. تعویق دور چهارم مذاکرات، 
اگرچه نگران کننده است، اما پیشرفت های قبلی و تمایل 
ترامــپ به دیپلماســی، امیــد به تفاهــم را حفظ کرده 
اســت. در مجموع، این تحولات نشــان دهنده تغییر در 
توازن قدرت در کابینه ترامپ به نفع دیپلماســی است، 
امــا موفقیت مذاکرات به مدیریــت تنش های داخلی و 

خارجی بستگی دارد.

شــرکت پارس خودرو در نظر دارد نسبت به تامین اقلام ذیل از شرکتهای واجد الشرایط اقدام نماید؛ لـــذا از 
کلیـه تامین کنندگان  با فعالیت مرتبط و با تجربه دعوت به عمل مي آید با توجه به بازه زمانی ذیل اقدام نمایند. 

آدرس محل دریافت اســناد و ارایه  مدارک: تهران، کیلومتر ۹ جاده مخصوص کرج، شــرکت پارس خودرو، معاونت 
بازرگاني، مدیریت بازرگانی داخلی، اداره خرید ابزار و ماشین آلات . تلفن : ۴۸۹۱۴۵۱۵ ، ۴۸۹۱۴۳۸۶ 

هزینه خرید اســناد و شــرکت در مناقصــه : واریز مبلــغ ۱٫۰۰۰٫۰۰۰ریال(یک میلیون ریال) به حســاب جام شــماره  
۷۲۹۷۳۷۶۴۲۵ بانک ملت بنام شرکت پارس خودرو و ارائه فیش واریزی آن به همراه معرفی نامه معتبر.

بدیهی است ارائه و تحویل مدارک هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد ؛ لذا تیم ارزیابی پارس خودرو 
به منظور بررسی و ارزیابی توان فنی – بازرگانی(پاکت ب) شرکت های داوطلب ، از امکانات آن مجموعه بازدید خواهد 

نمود.
شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت به منزله قبولی تمامی شروط اسناد مناقصه می باشد.

هزینه چاپ آگهی روزنامه ، از برنده مناقصه اخذ خواهد شد.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج گردیده است.       

                                                                      

مناقصه اسناد  توزیع  ساعت ۹:۰۰ صبح  مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۵آغاز 
مناقصه مدارک  ارسال  تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۱مهلت 

۵۰۰ تن ۱ برج خنک کننده 
متعلقات با  تبرید 

درج یک دستگاه فنی  مشخصات  طبق 
شده در اسناد مناقصه

اصلیتولید کننده 

 «مســعود پزشــکیان» دیروز در آیین گرامیداشــت روز 
معلــم و تجلیل از معلمان نمونه کشــور، بــا بیان اینکه 
اگــر می خواهیم کشــور را بســازیم باید بــرای فرزندان و 
دانش آموزان برنامه درســت داشــته باشــیم، گفت: باور 
توانمندی و خلاقیت برای حل مشــکلات از همان کودکی 
با آموزش درســت در ذهن انســان شــکل می گیــرد. به 
گزارش ایرنا، پزشکیان با تأکید بر اینکه برای حل مشکلات 
و موفقیت باید جســور و ریسک پذیر باشــیم، گفت: همه 
اینهــا و توانایــی حل مشــکلات در مدارس و بــا آموزش 
درســت و برنامه ریزی شــده توســط معلمان امکان پذیر 
اســت. رئیس جمهور افزود: فرزندان و آینده ســازان بسیار 
ارزشمند تر از ســرمایه های مادی در کشور هستند و باور و 
اعتقاد قلبی من این اســت که هرکــدام از دانش آموزان و 
فرزندان ما می توانند با آموزش و تربیت درســت دریایی از 

هنر، خلاقیت، ثروت و سرمایه برای جامعه و کشور باشند.
پزشکیان تأکید کرد: اگر می خواهیم آینده خود و کشور را 
بسازیم باید برای فرزندانمان وقت بگذاریم و برنامه داشته 
باشیم، این شــما معلمان هستید که یاد می دهید فرزندان 
ما چگونه می توانند برای ساختن کشور آموزش ببینند، کار 
کنند و مفید واقع شــوند، مشــکلات جامعه را حل کنند و 
برای ایران و جایی که در آن زندگی می کنند خلاقیت داشته 

باشند و موانع و مشکلات را از سر راه بردارند.

تأکید دوباره بر عدالت آموزشــی و رفع تبعیض در آموزش 
مدارس

رئیس جمهــور بــا تأکید دوبــاره بر ضــرورت عدالت 
آموزشی و رفع تبعیض در ارائه آموزش به فرزندان کشور، 
تأکید کرد: اگــر بخواهیم مملکت را بســازیم باید همه را 
ببینیــم، نه فقط عده ای را که پول دارنــد. ما باید آنهایی را 
ببینیم که از امکانات بالا برخوردار نیستند. باید شرایط برابر 
برای آموزش همه دانش آموزان فراهم کنیم. پزشکیان در 
ادامه با تأکید بر ضرورت مهارت افزایی در مراکز آموزشــی، 
گفت: باید به گونه ای رفتار کنیم و آموزش دهیم که بچه ها 
مهارت پیدا کنند و این رفتار و اخلاق در وجودشــان شکل 
بگیرد که می توانند با سعی و تلاش و عملشان تمام موانع 
را از پیش رو بردارند. رئیس جمهور با انتقاد از سیستم اداری 

کشــور و با بیان اینکه در برخی از ادارات افراد و کارکنان در 
یک قالب خاص فرو رفته اند، گفت: متأسفانه تلاش و پویایی 
و اینکه تا آخر عمر و بدون وقفه و خســتگی باید به دنبال 
یاد گرفتن و یاد دادن باشیم در ذهن ما ایجاد نشده است، در 
حالی که ما هر لحظه بایــد تغییر کنیم و با دنیای در حال 
تغییر خودمان را تطبیق دهیم. باید بچه هایی تربیت کنیم 
که با دنیایی که هر لحظه در حال تغییر اســت خودشان را 
وفق دهند، عاشق و توانمند باشند، خلاق، صادق، راستگو و 

در حل مشکلات جسور و ریسک پذیر باشند.

هدف از ساختن مدرسه، فراهم کردن بستری برای آموزش 
با کیفیت است

پزشکیان همچنین با تأکید بر اهمیت اقامه نماز، گفت: 
هــر کلمه ای که در نمــاز بر زبان می آوریــم و آیاتی که از 
قرآن می خوانیم، باوری اســت که هر روز در ذهن ما ایجاد 
می شود. همه آیات قرآن می گویند دنیا حساب و کتاب دارد، 
اگر همین توصیه قرآنی درمورد رفتار عادلانه را عمل کنیم 
کافی است. رئیس جمهور با اشاره به اینکه در مدرسه سازی 
هدف ما ســاختن مدرسه نیســت، گفت: هدف ما ساختن 
بســتری اســت که فرزندان را درســت و با کیفیت آموزش 
دهیم و به آنها یاد بدهیم که چیزی از دیگران کمتر ندارند 
و با پرورش مهارت های خود می توانند رشد کنند، با دیگران 
رقابت کنند و برای حل مشــکل مردم دست به دست هم، 
تلاش کنند. پزشــکیان بــا بیان اینکه بچه هایــی که امروز 
تربیت می کنیم فکرشان این است که به خارج بروند، تأکید 
کرد: باید فرزندانی تربیت کنیم که فکرشان به آب و خاک و 
سرزمین خودشان است. بچه هایی که باید تمام وجودشان 
را بگذارند تا کشورشــان را در دنیا ســربلند نگه دارند. این 
اقدام است که می تواند مملکت ما را درست کند. او افزود: 
هنر این نیســت که من نخبه ای شــوم که به آمریکا بروم و 
برای آنها کار کنــم و علم و هنرم را به آنها بدهم، هنر این 
اســت که علم و توان و مهارتم را برای حل مشــکلات این 
مردم و این سرزمین و این آب و خاک به استخدام دربیاورم. 
این چیزی است که می خواهیم و این کار را شما می توانید 
انجام دهید و با کمک هم می توانیم برای همه مشــکلات 

راه حل پیدا کنیم.

رئیس جمهور: 
فرزندانی تربیت کنیم که فکرشان سرزمین 

خودشان است، نه مهاجرت


